E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Abril de 2021.

PORTARIA Nº 464 -S, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.043/75,

RESOLVE:

Art. 1º Cessar os efeitos da Portaria Nº 322-S, de 05/03/2021, publicada no Diário Oficial em 08/03/2021, apenas no que se refere a servidora Joelma
Furtado Santos, nº funcional 2543214 vinculo 19, a partir de 08/04/2021.

Art. 2º Localizar, em caráter provisório, no período de 08/04/2021 a 07/04/2022, os servidores abaixo relacionados, com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais, para atuarem na função de Supervisor Escolar na Superintendência Regional de Educação de Cariacica, nível de atuação
18, nos termos do Art. 12 da Portaria nº. 094-R, publicada no D.O. de 14/10/2019, no parágrafo único do Art. 18 e Artigo 31 e da Lei nº 5.580, e Art.
81 da Lei Complementar 115/98 publicada no D.O. de 14/01/98 e Portaria Nº 086-R, publicada no D.O em 04/08/2020 (Processo nº 2021-XF2BX):

SRE CARIACICA

Nº FUNC./VINC. SERVIDOR CARGO

387931/51 AURIZETE BARBOSA GAMA MAPA

2543214/19 JOELMA FURTADO SANTOS MAPP

2839091/4 JOSIANE ROSA BREDA MAPP

2496763/5 UELITON JOSE DE OLIVEIRA MAPB

Vitória, 08 de abril de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 660865

PORTARIA Nº 465 -S, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

RESOLVE:

Localizar, o servidor abaixo relacionado, na Unidade de Fomento à colaboração para Aprendizagem, da Unidade Central da Secretaria de Estado de
Educação, município de Vitória, nível de atuação 33, nos termos do Artigo 81 da Lei Complementar nº 115/98 e do Artigo 18, Parágrafo Único, e do
Artigo 31 da Lei Complementar 5.580, publicada no Diário Oficial de 14/01/98 (alterado pela Lei Complementar nº 722, publicada no D.O. 22/11/2013)
e de acordo com o processo seletivo regulamentado pelo Edital Nº 02/2021 (processo 2021-60MRD):

Unidade de Fomento à colaboração para Aprendizagem

NF VINC NOME CARGO REF. CH PERÍODO

2952840 4 PAULO RUBENS WASSEM STEIN MAPB VI.3 40 06/04/2021
a
05/09/2021

Vitória, 08 de abril de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 660871

PORTARIA Nº 466 -S, DE 08
DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram
conferidas pela Lei nº 3.043/75,

RESOLVE:

Considerar localizado, por junção
de cargos, a partir da publicação, o
servidor LEONARDO MARTINS,
MaPB-V.2, nº funcional 3365557,
vínculo 14, nível de atuação
15, para ministrar aula na
disciplina de Matemática, na
EEEFM Professor Manoel Abreu,
município de Linhares, nos
termos do parágrafo 3º do Artigo
73, da Lei Complementar nº
115/98, de 13/01/1998. (Proc.
2021-97DRK).

Vitória, 08 de abril de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 660888

PORTARIA Nº 426-S, DE 25
DE MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, no uso da atribuição
que lhe confere o Artigo 65, da
Lei Complementar nº 46, de
31/01/94,

RESOLVE:

Exonerar, nos termos do
Artigo 61, § 2º, Letra “a”, da
Lei Complementar nº 46 de
31/01/94, EDIDELSON CORREA
MARÇAL, do cargo em comissão
de Encarregado Setorial I, Ref.
QC-04, desta Secretaria de
Estado da Educação, a partir de
11 de dezembro de 2020.

Vitória, 25 de março de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 660955

PORTARIA Nº 405-S, DE 24 DE
MARÇO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, no uso da atribuição
que lhe confere o Artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31/01/94,

RESOLVE:

Exonerar, nos termos do Artigo
61, § 2º, Letra “a”, da Lei
Complementar nº 46 de 31/01/94,
CHRISTIANE LEMOS ALÍPIO, do
cargo em comissão de Supervisor
Operacional, Ref. QC-02, desta
Secretaria de Estado da Educação,
a partir da publicação.

Vitória, 24 de março de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 660972

RESUMO DO TERMO DE
FOMENTO Nº 019/2021.

REGISTRO SIGEFES Nº 210021

CONCEDENTE: Governo do Estado
do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Educação -

SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de
Educação Promocional do Espírito
Santo-MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: implantação de sistema
de energia Fotovoltaica, com
instalação de uma usina solar de
produção de energia para a Escola
Família Agrícola de Alfredo Chaves/
MEPES, conforme detalhado no
Plano de Trabalho, ANEXO I.
VIGÊNCIA: A partir do primeiro
dia seguinte ao da publicação de
seu extrato na imprensa oficial
até 31/08/2021, conforme prazo
previsto no Plano de Trabalho para
a consecução de seu objeto.
VALOR TOTAL: R$ 69.783,00
(sessenta e nove mil setecentos e
oitenta e três reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 0102
Elemento Despesa: 445042
Processo nº. 2020-49436

Protocolo 660728

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-08T22:40:30-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial